The word ‘unitively’ includes some kind of distinction of the contained things, which suffices to become a union, and nevertheless it is such a union that is contrary to any composition and ag-

---

<sup>56</sup> Aquinas, *Super librum De causis expositio*, ed. H.D. Saffrey, O.P. (Paris: Vrin, 2002), prop. 24, pp. 120–23.

<sup>57</sup> *SH* II, In1, Tr2, Q2, Ti2, M2, C2 (n. 58), pp. 72–73: ‘Est enim compositio materiae et formae (...) est iterum compositio ex substantia et suis potentiis. [A]ttendendum est quod quaedam dicitur compositio non proprie, ubi totum non trahit esse ab ipsis quae dicuntur partes, sed magis e converso, sicut est ubi est totum potentiale. Partes enim potentiales plus trahunt esse a toto quam e converso. (...) Dicitur enim pars a Philosopho uno modo, in quo possibile est quantitatem dividi quoquo modo: et secundum hunc modum dicuntur partes integrales et partes quantitativae. Alio vero modo dicitur pars quod numerat totum vel quod cum alio constituit illud numeratum. (...) Dicuntur etiam partes, in quae dividitur aliquid, sicut sunt forma et materia. (...) Praeter hos etiam modos dicitur illud pars, in quo possibile est formam dividi absque quantitate, secundum quod species dicuntur partes generis, non quia ex illis componitur. Similiter ad hunc modum possunt reduci partes virtuales: non enim ex illis componitur substantia (...).’

<sup>58</sup> He explicitly cites Dionysius’ pertinent passage just before the *Reportatio* passage quoted below (*Rep.* II, d. 16, q. un., n. 18 [ed. Wadding, vol. 11/1, p. 348]). For virtual containment in the causal context, see, for example, *Lectura* II, d. 18, where Scotus gives the example of heat containing health virtually (heat causes health, but we would not, in itself, call it ‘healthy’). For a helpful analysis of Scotus’ notion of unitive containment, see Stephen D. Dumont, ‘The Question on Individuation in Scotus’s “Quaestiones super Metaphysicam”,’ in *Via Scoti: Methodologica ad mentem Joannis Duns Scoti*, ed. L. Sileo (Rome: Edizioni Antonianum, 1995), pp. 193–227, esp. pp. 213–17. The suggestion that Scotus’ notion of unitive containment derives from Pseudo-Dionysius was made earlier by Jan Aertsen, ‘Being and One: The Doctrine of the Convertible Transcendentals in Duns Scotus,’ *Franciscan Studies* 56 (2015), p. 62 in pp. 47–64, and by Van den Bercken, ‘John Duns Scotus in Two Minds,’ p. 211.

gregation of distinct things; this cannot be unless we posit a formal non-identity with real identity.<sup>59</sup>